Már ezen adat is eleget bizonyít a mellett, 
hogy mily mostoha körülmények között sinlőd- 
tek ekkor az apáczák. Ennek hire elterjedt egész 
Rómáig és V. Pál pápa igen élénk színekkel ecse
teli 1615. jan. 10-én kelt levelében2) nyomasztó

1) Coll. Tyrn. Tase. 3. No. 20.
2) Az eddig kiadatlan és kevésbbé ismert okmány

nak szövege ez: „Paulus PP. V. Dilecte fili noster. 
Salutem et apostolicam benedictionem. Cum sicut accepi-

5*
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helyzetüket: A mint tudomásunkra jött — mondja 
ő — a sz. Domonkos-rendű apáczáknak kér. sz. Ján- 
nosról nevezett nagyszombati zárdájuk körülbe
lül negyven év alatt kétszer a tűz martalékává 
lett és jelenleg annyira pusztuló félben van, 
hogy temploma már huszonöt év óta fedél és 
boltozat nélkül áll; benne semmiféle istenitiszte
let nem tartatik. A zárda apáczái, kik csu
pán heten vannak, a clausura szabványát nem tart
ják, hanem a jövedelem felette csekély volta 
miatt kénytelenek alamizsna szedése czéljából a

mus Monasterium Monialium Sancti Joannis Baptistae 
ordinis Sancti Dominici Oppidi Tirnaviae Strigoniensis 
Dioecesis a quadraginta annis citra bis igne crematum 
fuerit et nunc ita deuastatum sit, ut illius Ecclesia abs
que tecto et fornice jam a viginti quinque annis 
manserit, nullaque in ea diuina officia peragantur, mo- 
niales yero dicti Monastery, quae numero septem dun- 
taxat sunt, clausuram minime servent, sed propter ni
miam reddituum ipsius Monastery tenuitatem eleemosynae 
queritandae causa e dicto Monasterio passim egrediantur: 
Nos pro nostro pastorali offiicij debito scandalis quae ex 
praemissis obvenire possunt, quantum cum Domino pos
sumus occurrere cupientes, circumspectioni tuae per 
presentes committimus et mandamus, nt si, praemissa 
compererit vera esse, super quo conscientiam tuam onera
mus, dictum Monasterium et in eo praedictum Ordinem 
Sancti Dominici apostolica auctoritate perpetuo suppri
mas et Moniales praedictas e dicto Monasterio educi, 
illasque ab honestis matronis associatas recta via ad 
praedicti et extra Regnum Hungáriáé, seu alterius ordi
nis Monialum Monasteria, ubi benevolas invenerint re
ceptrices transferri facias, iliisque quoad vixerint congruam 
sustentationem ex suppressi hujusmodi Monasterii rediti
bus assignes ac demum ejusdem Monastery fructus red
ditus et proventus ac jura, obtentiones et emolumenta
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zárdát elhagyni. Ezen tarthatatlan állapotnak 
az lett a vége, hogy midőn gróf Forgách Fe- 
rencz bibornok esztergomi érsek a Jézustársasá
gát Nagyszombatban megtelepiteni akarta, ezek 
számára a sz. Domonkos-rend roskadozó zárdá
ját óhajtotta megszerezni, hogy oda collegiumot 
építhessenek. Ez azonban több helyen nagy ne
hézségekre talált, és az apáezák által igen elle
neztetek, ') mégis a prímás szorgalmazása foly-
quaecunque, salva tamen assignatione hujusmodi Monas
terio Monialium ordinis Sanctae Clarae Posonij Strigoni- 
ensis Dioecesis et perpetuo applices et appropries. Nos 
enim tibi praemissa et quaecunque alia circa ea necessaria 
et opportuna faciendum, gerendum et exequendum apos- 
tolica auctoritate tenore praesentium facultatem concedi
mus et impertimur. Non obstantibus praemissis ac enun
tiationibus et ordinationibus apostolicis nec non Monasterii 
et ordinis praeceptorum et juramento, confirmatione 
apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et 
consuetudinibus, privilegijs quoque, induitis et literis 
apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet con
cessis , confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et 
singulis eorum omnium tenores praesentibus pro ex
pressis habentes, illis in suo robore permansuris, hac 
vice duntaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque 
contrarijs quibuscunque. Datum Romae apud Sanctam 
Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 10 January 
MDCXV. Pontificatus Nostri Anno Decimo.Cobellutius. sk.